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Causas que influyeron: Reducción de 52 a 43 operaciones por hora, a partir del 8 de enero de 2024, para vuelos Nacionales 
Enero-Octubre 2024 - Pasajeros

Pasajeros Comerciales

Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total
ENERO 2,643,981 1,353,011 3,996,992 2,342,459 1,452,481 3,794,940 -11.4 7.4 -5.1
FEBRERO 2,410,169 1,151,877 3,562,046 2,222,709 1,265,806 3,488,515 -7.8 9.9 -2.1
MARZO 2,807,948 1,321,653 4,129,601 2,343,242 1,437,728 3,780,970 -16.5 8.8 -8.4
ABRIL 2,718,642 1,282,923 4,001,565 2,360,885 1,331,138 3,692,023 -13.2 3.8 -7.7
MAYO 2,644,740 1,282,818 3,927,558 2,474,461 1,372,828 3,847,289 -6.4 7.0 -2.0
JUNIO 2,614,584 1,306,446 3,921,030 2,334,581 1,382,736 3,717,317 -10.7 5.8 -5.2
JULIO 2,804,493 1,524,567 4,329,060 2,519,077 1,599,384 4,118,461 -10.2 4.9 -4.9
AGOSTO 2,835,955 1,472,737 4,308,692 2,491,704 1,507,061 3,998,765 -12.1 2.3 -7.2
SEPTIEMBRE 2,540,205 1,289,294 3,829,499 2,262,336 1,332,970 3,595,306 -10.9 3.4 -6.1
OCTUBRE 2,662,542 1,378,972 4,041,514 2,313,552 1,402,590 3,716,142 -13.1 1.7 -8.1
NOVIEMBRE 2,698,781 1,410,540 4,109,321
DICIEMBRE 2,700,919 1,557,896 4,258,815
Total Octubre 26,683,259 13,364,298 40,047,557 23,665,006 14,084,722 37,749,728 -11.3 5.4 -5.7
Total Anual 32,082,959 16,332,734 48,415,693

2023 2024 Variación Porcentual

InternacionalNacional Total
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Causas que influyeron: Reducción de 52 a 43 operaciones por hora, a partir del 8 de enero de 2024, para vuelos Nacionales 
Enero-Octubre 2024 - Pasajeros

Pasajeros Comerciales | 
de Llegadas y Salidas

Total Total Total
Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas

ENERO 1,318,630 1,325,351 679,974 673,037 3,996,992 1,164,703 1,177,756 732,142 720,339 3,794,940 -11.7 -11.1 7.7 7.0 -5.1
FEBRERO 1,192,108 1,218,061 579,307 572,570 3,562,046 1,095,318 1,127,391 636,056 629,750 3,488,515 -8.1 -7.4 9.8 10.0 -2.1
MARZO 1,393,807 1,414,141 638,601 683,052 4,129,601 1,153,821 1,189,421 688,443 749,285 3,780,970 -17.2 -15.9 7.8 9.7 -8.4
ABRIL 1,356,596 1,362,046 627,919 655,004 4,001,565 1,168,543 1,192,342 667,910 663,228 3,692,023 -13.9 -12.5 6.4 1.3 -7.7
MAYO 1,313,342 1,331,398 632,686 650,132 3,927,558 1,226,577 1,247,884 686,145 686,683 3,847,289 -6.6 -6.3 8.4 5.6 -2.0
JUNIO 1,301,514 1,313,070 659,584 646,862 3,921,030 1,158,507 1,176,074 696,739 685,997 3,717,317 -11.0 -10.4 5.6 6.0 -5.2
JULIO 1,392,980 1,411,513 749,108 775,459 4,329,060 1,245,478 1,273,599 785,402 813,982 4,118,461 -10.6 -9.8 4.8 5.0 -4.9
AGOSTO 1,413,719 1,422,236 742,775 729,962 4,308,692 1,239,658 1,252,046 768,051 739,010 3,998,765 -12.3 -12.0 3.4 1.2 -7.2
SEPTIEMBRE 1,265,182 1,275,023 642,572 646,722 3,829,499 1,128,501 1,133,835 659,467 673,503 3,595,306 -10.8 -11.1 2.6 4.1 -6.1
OCTUBRE 1,309,477 1,353,065 736,310 642,662 4,041,514 1,144,940 1,168,612 754,325 648,265 3,716,142 -12.6 -13.6 2.4 0.9 -8.1
NOVIEMBRE 1,326,966 1,371,815 720,085 690,455 4,109,321
DICIEMBRE 1,327,231 1,373,688 808,110 749,786 4,258,815
Total Octubre 13,257,355 13,425,904 6,688,836 6,675,462 40,047,557 11,726,046 11,938,960 7,074,680 7,010,042 37,749,728 -11.6 -11.1 5.8 5.0 -5.7
Total Anual 15,911,552 16,171,407 8,217,031 8,115,703 48,415,693

2023 2024 Variación Porcentual
Nacional Internacional Nacional Internacional Nacional Internacional

Durante octubre el día con el mayor número de pasajeros
atendidos fue el lunes 28 con 127,819 viajeros.



Total Total Total
Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas

ENERO 552,837 567,542 335,166 340,984 1,796,529 611,866 610,214 396,976 379,355 1,998,411 1,164,703 1,177,756 732,142 720,339 3,794,940
FEBRERO 482,694 499,536 301,723 299,260 1,583,213 612,624 627,855 334,333 330,490 1,905,302 1,095,318 1,127,391 636,056 629,750 3,488,515
MARZO 491,319 509,641 327,035 359,128 1,687,123 662,502 679,780 361,408 390,157 2,093,847 1,153,821 1,189,421 688,443 749,285 3,780,970
ABRIL 465,023 481,457 312,265 313,859 1,572,604 703,520 710,885 355,645 349,369 2,119,419 1,168,543 1,192,342 667,910 663,228 3,692,023
MAYO 500,445 513,475 319,652 324,994 1,658,566 726,132 734,409 366,493 361,689 2,188,723 1,226,577 1,247,884 686,145 686,683 3,847,289
JUNIO 479,391 490,457 321,275 320,459 1,611,582 679,116 685,617 375,464 365,538 2,105,735 1,158,507 1,176,074 696,739 685,997 3,717,317
JULIO 503,452 519,522 353,993 371,491 1,748,458 742,026 754,077 431,409 442,491 2,370,003 1,245,478 1,273,599 785,402 813,982 4,118,461
AGOSTO 513,316 524,192 351,522 342,640 1,731,670 726,342 727,854 416,529 396,370 2,267,095 1,239,658 1,252,046 768,051 739,010 3,998,765
SEPTIEMBRE 476,256 484,892 312,986 325,816 1,599,950 652,245 648,943 346,481 347,687 1,995,356 1,128,501 1,133,835 659,467 673,503 3,595,306
OCTUBRE 481,172 492,236 368,440 314,854 1,656,702 663,768 676,376 385,885 333,411 2,059,440 1,144,940 1,168,612 754,325 648,265 3,716,142
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
Total Anual 4,945,905 5,082,950 3,304,057 3,313,485 16,646,397 6,780,141 6,856,010 3,770,623 3,696,557 21,103,331 11,726,046 11,938,960 7,074,680 7,010,042 37,749,728

Terminal 1 Terminal 2 Totales
Nacional Internacional Nacional Internacional Nacional Internacional

Causas que influyeron: Reducción de 52 a 43 operaciones por hora, a partir del 8 de enero de 2024, para vuelos Nacionales 
Enero-Octubre 2024 - Pasajeros

Pasajeros Comerciales | 
Por Terminal 



Pasajeros Comerciales | 
Por Terminal Terminal 2Terminal 1

Enero-Octubre 2024 - Pasajeros
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Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total
ENERO 21,811 10,137 31,948 17,953 9,320 27,273 -17.7 -8.1 -14.6
FEBRERO 19,356 8,825 28,181 17,341 8,440 25,781 -10.4 -4.4 -8.5
MARZO 21,966 9,656 31,622 17,916 9,287 27,203 -18.4 -3.8 -14.0
ABRIL 21,070 9,087 30,157 18,299 8,600 26,899 -13.2 -5.4 -10.8
MAYO 20,855 9,452 30,307 18,973 8,789 27,762 -9.0 -7.0 -8.4
JUNIO 20,846 9,255 30,101 17,960 8,705 26,665 -13.8 -5.9 -11.4
JULIO 21,010 9,929 30,939 18,089 9,570 27,659 -13.9 -3.6 -10.6
AGOSTO 21,246 9,585 30,831 18,695 9,335 28,030 -12.0 -2.6 -9.1
SEPTIEMBRE 20,581 8,340 28,921 17,237 8,512 25,749 -16.2 2.1 -11.0
OCTUBRE 21,470 8,666 30,136 18,057 8,841 26,898 -15.9 2.0 -10.7
NOVIEMBRE 20,816 8,815 29,631
DICIEMBRE 20,407 10,090 30,497
Total Octubre 210,211 92,932 303,143 180,520 89,399 269,919 -14.1 -3.8 -11.0
Total Anual 251,434 111,837 363,271

2023 2024 Variación Porcentual

Causas que influyeron: Reducción de 52 a 43 operaciones por hora, a partir del 8 de enero de 2024, para vuelos Nacionales
Traslado de operaciones de aerolíneas cargueras al Aeropuerto Internacional Felipe Ángeles (AIFA)

Enero-Octubre 2024 Operaciones 

Operaciones Totales |
Comerciales y de Aviación General 

Internacional TotalInternacionalNacional Total
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Causas que influyeron: Reducción de 52 a 43 operaciones por hora, a partir del 8 de enero de 2024, para vuelos Nacionales
Enero-Octubre 2024 - Operaciones

Operaciones Comerciales | 
de Llegadas y Salidas

Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas
ENERO 10,072 10,090 5,037 5,028 30,227 8,096 8,121 4,667 4,647 25,531 -19.6 -19.5 -7.3 -7.6 -15.5
FEBRERO 8,802 8,817 4,410 4,406 26,435 7,676 7,679 4,217 4,212 23,784 -12.8 -12.9 -4.4 -4.4 -10.0
MARZO 9,840 9,871 4,833 4,817 29,361 7,959 7,965 4,631 4,641 25,196 -19.1 -19.3 -4.2 -3.7 -14.2
ABRIL 9,616 9,660 4,561 4,510 28,347 8,354 8,347 4,297 4,294 25,292 -13.1 -13.6 -5.8 -4.8 -10.8
MAYO 9,597 9,586 4,727 4,723 28,633 8,693 8,694 4,389 4,388 26,164 -9.4 -9.3 -7.2 -7.1 -8.6
JUNIO 9,480 9,492 4,617 4,626 28,215 8,311 8,324 4,345 4,345 25,325 -12.3 -12.3 -5.9 -6.1 -10.2
JULIO 9,660 9,651 4,952 4,968 29,231 8,438 8,450 4,786 4,771 26,445 -12.7 -12.4 -3.4 -4.0 -9.5
AGOSTO 9,764 9,758 4,786 4,787 29,095 8,517 8,558 4,693 4,642 26,410 -12.8 -12.3 -1.9 -3.0 -9.2
SEPTIEMBRE 9,240 9,227 4,162 4,164 26,793 7,813 4,281 7,848 4,230 24,172 -15.4 -53.6 88.6 1.6 -9.8
OCTUBRE 9,470 9,472 4,330 4,325 27,597 8,022 8,084 4,451 4,386 24,943 -15.3 -14.7 2.8 1.4 -9.6
NOVIEMBRE 9,423 9,421 4,403 4,409 27,656
DICIEMBRE 9,255 9,237 5,035 5,050 28,577
Total Octubre 95,541 95,624 46,415 46,354 283,934 81,879 78,503 48,324 44,556 253,262 -14.3 -17.9 4.1 -3.9 -10.8
Total Anual 114,219 114,282 55,853 55,813 340,167

Nacional Internacional Nacional Internacional Nacional Internacional
2023 2024 Variación Porcentual

Total Total Total
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Causas que influyeron: Reducción de 52 a 43 operaciones por hora, a partir del 8 de enero de 2024, para vuelos Nacionales 
Octubre 2024 - Operaciones

Operaciones Comerciales |
Por terminal y día de la semana 

Vuelos por día de la semana

Vuelos Comerciales por Terminal

Durante octubre el día con el mayor número de vuelos
comerciales atendidos fue el lunes 14 con 834 operaciones.
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Causas que influyeron: Reducción de 52 a 43 operaciones por hora, a partir del 8 de enero de 2024, para vuelos Nacionales
Traslado de operaciones de aerolíneas cargueras al Aeropuerto Internacional Felipe Ángeles (AIFA)

Enero-Octubre 2024 - Operaciones

Operaciones | 
Comerciales y de Aviación General 

INTERNACIONAL

de Pax de Carga de Pax de Carga de Pax de Carga de Pax de Carga Nac. Int.
ENERO 19,938 224 1,649 9,330 735 72 16,217 0 1,736 9,314 0 6 -18.7 -0.2
FEBRERO 17,425 194 1,737 8,093 723 9 15,355 0 1,986 8,429 0 11 -11.9 4.2
MARZO 19,486 225 2,255 8,871 779 6 15,924 0 1,992 9,270 2 15 -18.3 4.5
ABRIL 19,034 242 1,794 8,366 705 16 16,701 0 1,598 8,591 0 9 -12.3 2.7
MAYO 19,011 172 1,672 8,614 836 2 17,386 1 1,586 8,777 0 12 -8.5 1.9
JUNIO 18,811 161 1,874 8,473 770 12 16,635 0 1,325 8,690 0 15 -11.6 2.6
JULIO 19,160 151 1,699 9,284 636 9 16,888 0 1,201 9,557 0 13 -11.9 2.9
AGOSTO 19,445 77 1,724 9,257 316 12 17,074 0 1,620 9,334 1 0 -12.2 0.8
SEPTIEMBRE 18,467 0 2,114 8,320 6 14 15,661 0 1,576 8,511 0 1 -15.2 2.3
OCTUBRE 18,942 0 2,528 8,653 2 11 16,106 0 1,951 8,837 0 4 -15.0 2.1
NOVIEMBRE 18,844 0 1,972 8,810 2 3
DICIEMBRE 18,492 1 1,914 10,085 0 5
Total Octubre 189,719 1,446 19,046 87,261 5,508 163 163,947 1 16,571 89,310 3 86 -14 2.3
Total Anual 227,055 1,447 22,932 106,156 5,510 171

NACIONAL
2023 2024

Comercial (Pax)

Vuelos Comerciales Vuelos Comerciales

NACIONAL INTERNACIONAL

Variación PorcentualVuelos ComercialesVuelos Comerciales Aviación
General

Aviación
General

Aviación
General

Aviación
General



Carga  



Nacionales Internacionales

Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total

ENERO 6,972.9 40,233.9 47,206.7 3,930.4 14,439.0 18,369.4 -43.6 -64.1 -61.1

FEBRERO 6,512.3 42,045.4 48,557.7 4,035.3 15,028.2 19,063.5 -38.0 -64.3 -60.7

MARZO 7,625.0 44,651.7 52,276.7 4,107.3 15,695.4 19,802.7 -46.1 -64.8 -62.1

ABRIL 6,931.4 40,436.2 47,367.6 4,350.3 14,623.0 18,973.3 -37.2 -63.8 -59.9

MAYO 7,923.2 42,312.2 50,235.4 5,167.7 14,894.3 20,061.9 -34.8 -64.8 -60.1

JUNIO 7,031.5 41,927.9 48,959.4 4,710.3 14,789.0 19,499.3 -33.0 -64.7 -60.2

JULIO 6,243.8 36,012.2 42,256.0 4,754.9 14,745.8 19,500.7 -23.8 -59.1 -53.9

AGOSTO 5,433.4 25,325.5 30,758.9 4,756.3 15,473.0 20,229.3 -12.5 -38.9 -34.2

SEPTIEMBRE 4,126.5 14,764.4 18,890.8 4,669.0 15,314.0 19,983.0 13.1 3.7 5.8

OCTUBRE 4,620.6 15,670.4 20,291.0 5,173.5 16,780.7 21,954.2 12.0 7.1 8.2

NOVIEMBRE 4,926.9 15,593.6 20,520.4

DICIEMBRE 4,574.0 15,992.6 20,566.6

Total  O c tubre 63 ,420.5 343,379.7 406,800.2 45,654.9 151,782.4 197,437.2 -28 .0 -55 .8 -51 .5

Total  Anual 72 ,921.4 374,965.8 447,887.2

2024 Variación Porcentual2023
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Carga Transportada | 
en Toneladas

Causas que influyeron: Traslado de operaciones de aerolíneas cargueras al Aeropuerto Internacional Felipe Ángeles (AIFA)
Enero- Octubre 2024 – Carga 



Causas que influyeron: Traslado de operaciones de aerolíneas cargueras al Aeropuerto Internacional Felipe Ángeles (AIFA)
Enero- Octubre 2024 – Carga 

Carga Transportada | 
en Toneladas por Terminal 

TOTAL

Nacional Internacional Subtotal Nacional Internacional Subtotal

ENERO 615.7 5,396.3 6,012.0 3,314.7 9,042.8 12,357.4 18,369.4

FEBRERO 632.6 5,749.4 6,382.0 3,402.7 9,278.8 12,681.5 19,063.5

MARZO 572.2 5,737.5 6,309.8 3,535.1 9,957.9 13,493.0 19,802.7

ABRIL 520.5 5,266.7 5,787.2 3,829.8 9,356.3 13,186.1 18,973.3

MAYO 733.3 5,388.3 6,121.6 4,434.4 9,506.0 13,940.4 20,061.9

JUNIO 589.7 5,482.7 6,072.4 4,120.7 9,306.3 13,426.9 19,499.3

JULIO 710.1 5,558.7 6,268.8 4,044.8 9,187.1 13,231.9 19,500.7

AGOSTO 579.5 5,689.0 6,268.5 4,176.8 9,784.1 13,960.8 20,229.3

SEPTIEMBRE 878.9 5,726.4 6,605.3 3,790.1 9,587.6 13,377.7 19,983.0

OCTUBRE 775.8 6,384.4 7,160.3 4,397.7 10,396.2 14,793.9 21,954.2

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Total Anual 6 ,608.2 56,379.4 62,987.6 39,046.6 95,403.0 134,449.6 197,437.2

Terminal 1 Terminal 2
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